ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
22.12.2017 г. 15-00 час.                                          п. Копьево

Состав комиссии по правилам землепользования и застройки муниципального образования Копьевский поссовет:

1. Якушин И. А. – И. о. Главы Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

2. Бундикова И. В. – специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.

3. Раткова Т. А. - специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.

4. Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.

5. Решетнева Л. Е. – ведущий специалист - эксперт Ширинского отдела Управления Росреестра по Республике Хакасия (по согласованию).

6. Бочарова Н. В. – специалист – эксперт территориального отдела в Ширинском и Орджоникидзевском районах Управления Роспотребнадзора по Республике Хакасия (по согласованию).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Якушин И. А. – глава Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

Бундикова И. В.– специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.
Раткова Т. А. – специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.
Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.

Присутствовали депутаты Совета депутатов, жители муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства пристройки к жилому дому, расположенному на земельном участке площадью 1336 кв.м., находящегося по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Зеленая, 59-1, кадастровый номер 19:08:010125:47, категория земель: земли населенных пунктов, в части уменьшения минимального расстояния от красной линии улицы до основного строения.

РЕГЛАМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Для информации по теме публичных слушаний до 20 минут. Для выступления участников публичных слушаний до 10 минут. Публичные слушания провести без перерыва. Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование. Регламент принят единогласно. Заместитель председателя организационной комиссии Бундикова И. В. предложила назначить ответственным лицом за ведение протокола публичных слушаний секретаря организационной комиссии Раткову Т. А.

Вопрос поставлен на голосование. Принято единогласно. Заместитель председателя организационной комиссии Бундикова И. В. предоставила слово для выступления Ратковой Т. А.:

В соответствии со ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Копьевский поссовет, положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Копьевский поссовет, Решением № 49 от 07.12.2017 г. назначены публичные слушания по указанному вопросу. Вся документация размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Копьевский поссовет, уведомление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Орджоникидзевский рабочий», на информационном стенде Администрации Копьевского поссовета. Замечаний и предложений по данному проекту в Администрацию не поступало.
Комиссия пришла к выводу о том, что данные предложения соответствуют действительности и необходимы

Выступил Маковцев Ю. А., который предложил участникам публичных слушаний одобрить и рекомендовать Главе Администрации Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства пристройки к жилому дому.

Вопрос поставлен на голосование.

Приняли единогласное решение: одобрить и рекомендовать Главе Администрации Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства пристройки к жилому дому.
Заместитель председателя комиссии                                     И. В. Бундикова
Секретарь организационной комиссии                                     Т. А. Раткова